Prefeitura Municipal
de Coronel Vivida

INTERVENCOES

Data de Impressao: 16/12/2025 - 04:37:14



Ano Obra

reconstrucao de pontes atingidas pelas fortes
chuvas
Esta intervencao foi concluida

reconstrucao de pontes atingidas pelas fortes
chuvas
Esta intervencao foi concluida

reconstrucao de pontes atingidas pelas fortes
chuvas
Esta intervencao foi concluida

Contrato/Aditivo

Contrato
148/2022

Aditivo
1/2022

Aditivo
2/2023

Valor Total % Medicao
R$ 361.784,56

R$ 361.784,56

R$ 361.784,56



N215/2022
Data Inicial: 01/12/2022

reconstrucao de pontes atingidas pelas
fortes chuvas

R$ 361.784,56



Intervencao X Bem

Bem Patrimonial

136652; 136667; 136688; 136693; 136701; 136730

Empenho X Intervencao

N2 do Empenho Ano Data Origem
14713 2022 01/12/2022 12261
15060 2022 03/04/2023 12261

Intervencao X Acao do Planejamento

Pessoa Juridica Codigo da Acao Codigo de Controle de Leis e Atos Data

12261 2057 3066 01/12/2022

Responsabilidades Técnica

e DO,C' . . Tipo Doc. (Orgao x . 2 Resp. Técnica
(Responsavel Doc. (Responsavel Técnico) ) Doc. (Orgao Classe) Responsabilidade Técnica "
Técni Classe) Ativa?
écnico)
CPF 04* *1* 8*k-37 ART (CREA) 17%k2%G* K5 6% Execucao de Obra Sim
CPF 08*.*6*.4**+-88 ART (CREA) 17#K2%(Q*K7 3% Projeto Arquitetonico Sim
CPF 08* *6*,4**-88 ART (CREA) 17K 3% Orcamento Sim
CPF 08*.*6*,4**-88 ART (CREA) 17K (kT 3%k Fiscalizacao Sim

Planilhas de Orcamento

Tipo Contrato/Aditivo  Ano CNPJ Lei ou Ato Valor Data % Medicdo

Base 9299 R$ 368.602,05 07/11/2022

Contrato 148 2022 76.995.455/0001-56 9300 R$ 361.784,56 29/11/2022 100,00%

Aditivo 1 2022 76.995.455/0001-56 9320 R$ 38.351,48 02/01/2023 100,00%

Aditivo 2 2023 76.995.455/0001-56 9395 R$ 28.025,82  14/04/2023 100,00%

Acompanhamentos

Lei ou Ato Tipo NUmero Origem Data Tipo de Medicao Contrato/Aditivo % Medicao
- o M . Contrato

9301 Medicao 1 Jurisdicionado 01/12/2022 Execucao Indireta - Contrato 13,07%

148/2022
9302 Medicao 2 Jurisdicionado 01/12/2022 Execucdo Indireta - Contrato f:&gg;% 26,37%



9303

9321

9322

9336

9337

9356

9357

9393

9394

9425

9426

9449

9474

Medicao

Medicao

Medicao

Medicao

Medicao

Medicao

Medicao

Medicao

Medicao

Medicao

Medicao

Medicao

Conclusao

10

11

12

13

14

15

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

01/12/2022

02/01/2023

02/01/2023

01/02/2023

01/02/2023

01/03/2023

01/03/2023

03/04/2023

03/04/2023

01/05/2023

01/05/2023

01/06/2023

03/07/2023

Execucao Indireta - Contrato

Execugao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Aditivo

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Aditivo

Execucao Indireta - Aditivo

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Aditivo

Execucao Indireta - Aditivo

Execugao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Aditivo

Execucao Indireta - Contrato

Contrato
148/2022

Contrato
148/2022
Aditivo
1/2022
Contrato
148/2022
Aditivo
1/2022
Aditivo
1/2022
Contrato
148/2022
Aditivo
1/2022
Aditivo
2/2023
Contrato
148/2022
Aditivo
1/2022

Contrato
148/2022

31,88%

35,17%

40,15%

47,52%

62,93%

70,98%

67,66%

76,10%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%



N215/2022
Data Inicial: 01/12/2022

reconstrucao de pontes atingidas pelas
fortes chuvas

Documentos

R$ 361.784,56



termo de recebimento definitivo

MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA — ESTADO DO PARANA

TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO

OBJETO: Reconstrugdao de pontes atingidas pelas fortes chuvas ocorridas em nosso
municipio conforme Decreto n2 8.008 de 19 de outubro de 2022

AREA: 165,00 m?

ENDERECO: ESTRADA RURAL: PALMEIRINHA, CAMPO NOVO, VISTA ALEGRE BARRA
VERDE, ALTO PALMEIRINHA, LINHA BORGES.

EMPRESA CONTRATADA: LARIN RIBEIRO - EIRELI

N2 CNPJ DA EMPRESA: 08.719.582/0001-72

CONTRATO N¢ 148/2022 DISPENSA DE LICITAGAO: N2 42/2022

INICIO DA OBRA: 29/11/2022 FINAL DA OBRA: 18/04/2023

DATA DE FISCALIZAGAO: 18/07/2023

Declaramos que os servigos da obra acima referenciada foram executados em observancia
com o indicado nos projetos, nas especificagbes e na documentacdo referente ao
convénio.

Declaramos assim, estar concluida em definitivo a mencionada obra, permanecendo,
contudo a responsabilidade “Ex vi legis”.

Coronel Vivida, 18 de julho de 2023.

\ 7 JEAN FELIPE
/7 MIECOANSKI
/ :08136345988
‘ Coronel

= Vivida - PR

Jean Felipe Miecoanski
Engenheiro Civil — Crea 148.981D/PR
Divisao de Estudos e Projetos
Secretaria de Obras Viagao e Urbanismo

Praca Angelo Mezzomo, s/n¢2 - 85550-000 — Coronel Vivida — Parana .D.:
Fone: (46) 3232-8300 — e-mail: gabinete@coronelvivida.pr.gov.br
CORONEL VIVIDA

UMA CIDADE PARA TODOS




