

INTERVENÇÕES

Intervenção	Ano	Obra	Contrato/Aditivo	Prazo	Data Inicial	Valor Total	% Medição
15	2022	reconstrução de pontes atingidas pelas fortes chuvas Esta intervenção foi concluída	Contrato 148/2022	90	01/12/2022	R\$ 361.784,56	100,00%
15	2022	reconstrução de pontes atingidas pelas fortes chuvas Esta intervenção foi concluída	Aditivo 1/2022	90	01/12/2022	R\$ 361.784,56	100,00%
15	2022	reconstrução de pontes atingidas pelas fortes chuvas Esta intervenção foi concluída	Aditivo 2/2023	90	01/12/2022	R\$ 361.784,56	100,00%

reconstrução de pontes atingidas pelas fortes chuvas

R\$ 361.784,56

Intervenção X Bem

Bem Patrimonial

136652; 136667; 136688; 136693; 136701; 136730

Empenho X Intervenção

Nº do Empenho	Ano	Data	Origem
14713	2022	01/12/2022	12261
15060	2022	03/04/2023	12261

Intervenção X Ação do Planejamento

Pessoa Jurídica	Código da Ação	Código de Controle de Leis e Atos	Data
12261	2057	3066	01/12/2022

Responsabilidades Técnica

Tipo Doc. (Responsável Técnico)	Doc. (Responsável Técnico)	Tipo Doc. (Orgão Classe)	Doc. (Orgão Classe)	Responsabilidade Técnica	Resp. Técnica Ativa?
CPF	04.*1*.8**-37	ART (CREA)	17**2*6**56**	Execução de Obra	Sim
CPF	08.*6*.4**-88	ART (CREA)	17**2*0**73**	Projeto Arquitetônico	Sim
CPF	08.*6*.4**-88	ART (CREA)	17**2*0**73**	Orçamento	Sim
CPF	08.*6*.4**-88	ART (CREA)	17**2*0**73**	Fiscalização	Sim

Planilhas de Orçamento

Tipo	Contrato/Aditivo	Ano	CNPJ	Lei ou Ato	Valor	Data	% Medição
Base				9299	R\$ 368.602,05	07/11/2022	
Contrato	148	2022	76.995.455/0001-56	9300	R\$ 361.784,56	29/11/2022	100,00%
Aditivo	1	2022	76.995.455/0001-56	9320	R\$ 38.351,48	02/01/2023	100,00%
Aditivo	2	2023	76.995.455/0001-56	9395	R\$ 28.025,82	14/04/2023	100,00%

Acompanhamentos

Lei ou Ato	Tipo	Número	Origem	Data	Tipo de Medição	Contrato/Aditivo	% Medição
9301	Medição	1	Jurisdicionado	01/12/2022	Execução Indireta - Contrato	Contrato 148/2022	13,07%
9302	Medição	2	Jurisdicionado	01/12/2022	Execução Indireta - Contrato	Contrato 148/2022	26,37%

9303	Medição	3	Jurisdicionado	01/12/2022	Execução Indireta - Contrato	Contrato 148/2022	31,88%
9321	Medição	4	Jurisdicionado	02/01/2023	Execução Indireta - Contrato	Contrato 148/2022	35,17%
9322	Medição	5	Jurisdicionado	02/01/2023	Execução Indireta - Aditivo	Aditivo 1/2022	40,15%
9336	Medição	6	Jurisdicionado	01/02/2023	Execução Indireta - Contrato	Contrato 148/2022	47,52%
9337	Medição	7	Jurisdicionado	01/02/2023	Execução Indireta - Aditivo	Aditivo 1/2022	62,93%
9356	Medição	8	Jurisdicionado	01/03/2023	Execução Indireta - Aditivo	Aditivo 1/2022	70,98%
9357	Medição	9	Jurisdicionado	01/03/2023	Execução Indireta - Contrato	Contrato 148/2022	67,66%
9393	Medição	10	Jurisdicionado	03/04/2023	Execução Indireta - Aditivo	Aditivo 1/2022	76,10%
9394	Medição	11	Jurisdicionado	03/04/2023	Execução Indireta - Aditivo	Aditivo 2/2023	100,00%
9425	Medição	12	Jurisdicionado	01/05/2023	Execução Indireta - Contrato	Contrato 148/2022	100,00%
9426	Medição	13	Jurisdicionado	01/05/2023	Execução Indireta - Aditivo	Aditivo 1/2022	100,00%
9449	Medição	14	Jurisdicionado	01/06/2023	Execução Indireta - Contrato	Contrato 148/2022	100,00%
9474	Conclusão	15	Jurisdicionado	03/07/2023			

reconstrução de pontes atingidas pelas fortes chuvas

Documentos

R\$ 361.784,56

termo de recebimento definitivo



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO

OBJETO: Reconstrução de pontes atingidas pelas fortes chuvas ocorridas em nosso município conforme Decreto nº 8.008 de 19 de outubro de 2022

ÁREA: 165,00 m²

ENDEREÇO: ESTRADA RURAL: PALMEIRINHA, CAMPO NOVO, VISTA ALEGRE BARRA VERDE, ALTO PALMEIRINHA, LINHA BORGES.

EMPRESA CONTRATADA: LARIN RIBEIRO - EIRELI

Nº CNPJ DA EMPRESA: 08.719.582/0001-72

CONTRATO Nº 148/2022	DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 42/2022
-----------------------------	--

INICIO DA OBRA: 29/11/2022	FINAL DA OBRA: 18/04/2023
-----------------------------------	----------------------------------

DATA DE FISCALIZAÇÃO: 18/07/2023

Declaramos que os serviços da obra acima referenciada foram executados em observância com o indicado nos projetos, nas especificações e na documentação referente ao convênio.

Declaramos assim, estar concluída em definitivo a mencionada obra, permanecendo, contudo a responsabilidade “Ex vi legis”.

Coronel Vivida, 18 de julho de 2023.


**JEAN FELIPE
MIECOANSKI**
 :08136345988

 Coronel
Vivida - PR
Jean Felipe Miecoanski
Engenheiro Civil - Crea 148.981D/PR
ENRE 1714725590

Jean Felipe Miecoanski
 Engenheiro Civil – Crea 148.981D/PR
Divisão de Estudos e Projetos
Secretaria de Obras Viação e Urbanismo